Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

LCO Metaal B.V.

Gegevens onderneming

Orion 4
4907 GC Oosterhout
KvK-nummer 56334362

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het verrichten van las- en
constructiewerkzaamheden en onderhoud aan machines.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie voorgaande verslagen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Zie voorgaande verslagen.

19

02-06-2021
F.02/13/681
NL:TZ:0000006820:F001
23-07-2013

mr. A.G.M. Zander
mr F.C.H.M. van der Stap

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e8ea7d6-8537-e611-80cf-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 2.372,60

€ 2.367,10

€ 2.363,41

€ 2.359,76

€ 2.343,26

€ 2.330,28

11-06-2018
E§13

12-12-2018
14

13-06-2019
15

12-12-2019
16

08-12-2020
18

02-06-2021

19



Verslagperiode

van
24-11-2017

t/m
31-5-2018

van
1-6-2018

t/m
25-11-2018

van
26-11-2018

t/m
31-5-2019

van
1-6-2019

t/m
30-11-2019

van
1-12-2019

t/m
31-5-2020

van
1-6-2020

t/m
30-11-2020

van
1-12-2020

t/m
24-5-2021

11-06-2018
EEI3

12-12-2018
E 14

13-06-2019
E 15

12-12-2019
EEIG

09-06-2020
E1i7

08-12-2020
EElS

02-06-2021
5| 19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

13 0 uur 24 min
14 2 uur 54 min
15 5 uur 0 min
16 3 uur 18 min
17 2 uur 36 min
18 2 uur 9 min
19 2 uur 0 min
totaal 18 uur 21 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen.

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslagen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

11-06-2018
13



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
13

11-06-2018
=i 13

11-06-2018
= 13

11-06-2018
13

11-06-2018
13



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

De preferente vordering op de laatste debiteur blijkt niet incasseerbaar en
dient te worden afgeboekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader overleg en mogelijke informatieverkrijging van bestuurder.

Inmiddels is ter zake van de rekening courant vordering op de bestuurder een
voorstel van de raadsman van de bestuurder van failliet ontvangen die de
curator beoordeelt en zonodig ten goedkeuring aan de rechter commissaris zal
voorleggen.

De curatoris er niet in geslaagd om een regeling te treffen met de bestuurder.
De curator zal de rechter-commissaris toestemming verzoeken de
bestuurder/aandeelhouder in rechte te betrekken en conservatoire
maatregelen te nemen.

Nadere onderhandelingen met (de advocaat van) de bestuurder hebben een
voorstel opgeleverd waarmee de curator niet akkoord is gegaan. De curator
zal vanwege het vertrouwelijke karakter van deze onderhandelingen de
rechter-commissaris bij separaat schrijven nader informeren over de inhoud
van deze onderhandelingen.

Voortzetting eventuele procedure tegen de bestuurder in verband met incasso
vordering rekening-courant.

11-06-2018
13

13-06-2019
15

11-06-2018
13

13-06-2019
15

12-12-2019
16

09-06-2020
17

08-12-2020
18



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 11-06-2018

Toelichting vordering van bank(en) 13

Zie voorgaande verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

5.8 Boedelbijdragen

o 11-06-2018

Toelichting 13

Zie voorgaande verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018

13



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

Er heeft geen voortzetting van de onderneming plaatsgevonden. 13-06-2019
15

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018

13

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018

13

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden. 13-06-2019
15

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

6.6 Opbrengst

o 11-06-2018
Toelichting 13
Zie voorgaande verslagen.
6.7 Boedelbijdrage

o 11-06-2018
Toelichting 13

Zie voorgaande verslagen.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018

13

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018
13

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018

13

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslagen. 11-06-2018

13



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie voorgaande verslagen.

Toelichting

De curator zal nog trachten buiten rechte tot een afrekening te komen met de
bestuurder in het bijzonder met betrekking tot de rekening-courant schuld die
nog openstaat op de bestuurder. In dit kader is er een verhaalonderzoek
opgevraagd bij de Belastingdienst.

Toelichting

Eris een voorstel van de bestuurder ontvangen dat de curator momenteel
beoordeelt en zonodig ter goedkeuring aan de rechter commissaris zal
voorleggen.

Toelichting

De curatoris nog in gesprek geweest met (de advocaat van) de bestuurder
over het voorstel en nadere onderzoeken in de administratie ten aanzien van
het gedane voorstel.

Partijen zijn er niet in der minne uitgekomen en de bestuurder/aandeelhouder
zal in rechte moeten worden betrokken.

Toelichting
De curator zal vanwege het vertrouwelijke karakter in een separaat schijven
de rechter-commissaris nader informeren.

Toelichting

De curator heeft nog in onderzoek de mogelijkheden van een regeling met de
bestuurder/aandeelhouder over de lopende geschilpunten en een update
van het verhaalsonderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zie voorgaande verslagen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
13

12-12-2018
14

13-06-2019
15

12-12-2019
16

09-06-2020
17

02-06-2021
19

11-06-2018
13

11-06-2018
13



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verder overleg met bestuurder en diens advocaat.

Eventueel instellen van een procedure ter incasso van een rekening-courant
schuld.

Nadere informatie zal worden uitgewisseld met de rechter-commissaris bij
separate brief.

De curator heeft nog in onderzoek de mogelijkheden van een regeling met de
bestuurder/aandeelhouder over de lopende geschilpunten en een update
van het verhaalsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€41.788,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 1.505,85

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 1.440,00

Toelichting
Aanvraagkosten faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

11-06-2018
=i 13
12-12-2019
=i 16
09-06-2020
=i 17
02-06-2021
= 19
11-06-2018
=i 13
11-06-2018
Ei 13
11-06-2018
=i 13
11-06-2018
= 13
02-06-2021
Ei 19
11-06-2018

13



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.235,84

€ 23.517,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

Hoogstwaarschijnlijk opheffing.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslagen.

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

De post is afgewikkeld.

11-06-2018
13

02-06-2021
19

11-06-2018
= 13

13-06-2019
15

11-06-2018
=i 13

11-06-2018
13

11-06-2018
Ei 13

11-06-2018
13

11-06-2018
13

13-06-2019
15



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Mogelijke definitieve regeling met de bestuurder/aandeelhouder over de
incasso van

de (rekening-courant) vorderingen.

- Aan de hand van de uitkomst van deze onderhandelingen zal de curator zich
nader

beraden over het standpunt dat de curator jegens de bestuurder m.b.t.
onbehoorlijk

bestuur en paulianeus handelen inneemt.

- Minnelijke regeling treffen met de bestuurder/aandeelhouder over de incasso
van de (rekening-courant) vorderingen.

- Aan de hand van de uitkomst van deze onderhandelingen zal de curator zich
nader beraden over het standpunt dat de curator jegens de bestuurder m.b.t.
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen inneemt.

Eventueel instellen van een procedure ter incasso van een rekening-courant
schuld.

Besluitvorming ter zake van instellen van een eventuele procedure tegen
bestuurder/aandeelhouder.

Vertrouwelijk overleg met rechter-commissaris over te nemen stappen tegen
de bestuurder.

Afronden mogelijke schikkingsonderhandelingen en update van
verhaalsmogelijkheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

3-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Schriftelijke communicatie met rechtbank en opstellen verslag.

11-06-2018
E§13
12-12-2018
[ 14
12-12-2019
[E 16
09-06-2020
mE17
08-12-2020
18
02-06-2021
= 19
11-06-2018
E§13
02-06-2021
E 19
12-12-2018

E 14



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


